АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2023         № 1265

Об установлении стоимости одного дня пребывания детей
в организациях отдыха и оздоровления детей Сосновского

муниципального округа Нижегородской области в 2024
году

В целях обеспечения отдыха и оздоровления детей Сосновского

муниципального округа Нижегородской области в 2024 году, для осуществления
расчетов компенсации части расходов по приобретению путевки и предоставления
путевки с частичной оплатой в организации отдыха детей и их оздоровления с
гражданами и организациями, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», для осуществления расчетов с гражданами
(организациями) администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской
области постановляет:

1. Установить при возмещении части расходов по приобретению путевки в
загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря) стоимость
одного дня пребывания в размере 877 рублей.

2. Установить стоимость одного дня пребывания в лагерях с дневным
пребыванием детей, лагерях труда и отдыха с двухразовым питанием – 240 (двести
сорок) рублей, из них:

190 рублей стоимость набора продуктов питания – средства местного
бюджета;

50 рублей – родительские средства на страхование жизни детей и прочие
расходы.

3. Предоставить меры социальной поддержки в виде 100 % оплаты стоимости
одного дня пребывания в лагере с дневным пребыванием детей, лагере труда и
отдыха за счет средств местного бюджета для следующих льготных категорий
граждан (при предоставлении подтверждающих документов):

В лагере с дневным пребыванием детей:
- дети из многодетных семей (1 путевка на семью в год);
- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;
- дети-инвалиды;
- дети с ограниченными возможностями здоровья;
- дети участников СВО.
В лагере труда и отдыха:
- дети профучетных категорий;
- дети участников СВО.
4.Рекомендовать главному редактору газеты «Сосновский вестник»

(Т.А.Якимова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сосновский
вестник».

5.Контроль над исполнением данного распоряжения возложить на начальника
управления образования администрации Сосновского муниципального округа
Нижегородской области (В.Б.Хохлов).

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин